*Lēctiō III*

augurium  
coniurātus  
deinceps  
dēnūntiāre  
evānescere  
eventus  
expeditiō  
fremitus  
iactūra  
immemor  
incrēscere  
insidēre  
invius  
laureātus  
līs  
murmur  
nāvālia  
ōmen  
praecipere  
pulvīnar  
(post...) quam  
vērī similis

11. Placuit ut nāvēs in \_\_\_\_\_ collocārentur atque ut dīmitterentur sociī nāvālēs et militēs \_\_\_\_\_ [= quī in verba cōsulis iūrāverant].
12. Difficile est per saltūs \_\_\_\_\_ [= sine viā] penetrāre.

### Exercitium 6

1. Quis rēgī Philippō V successit? ...
2. Cūr Rōmānī rēgī Perseō bellum indīxērunt? ...
3. Ubi P. Licinius Crassus cum Perseō pugnāvit et quō ēventū? ...
4. Ā quō dēvictus est rēx Perseus? ...
5. Quōs victōriae nūntiōs L. Aemilius Paulus Rōmam mīsit? ...
6. Quae oppida deinceps Rōmānīs sē dēdidērunt? ...
7. Quō rēx Perseus victus trāiēcit? ...
8. Quōmodo victōriae laetitia Rōmae praecepta est? ...
9. Quid factum est cum C. Licinius cōsul quadrīgās mitteret? ...
10. Cūr populus lūdōs circēnsēs reliquit? ...
11. Quid lēgātī Paulī in senātū et in cōntiōne exposuērunt? ...
12. Lēgātīs auditīs quid cōsul ēdīxit? ...
13. In quot diēs supplicātiōnēs dēcrētae sunt? ...
14. Quid ex Illyricō nūntiātum est? ...

### Lēctiō IV

### Lēctiō quārta: versūs 384–506

### Exercitium 7

abaliēnāre  
abscēdere  
accessiō  
clēmētia  
cōnsciūs  
cōnspectus  
cōnsurgere  
contentus  
dēlitēscere  
dēvehere  
effulgēre  
extorris  
fidūcia  
flātus  
ignōbilis  
illacrimāre  
incolumitās  
introīre  
lembus  
mercātūra  
ministerium  
miserātiō  
māceria  
mūtātiō  
percontātiō  
porrigere  
posticum  
praetōrius  
pullus  
sors

1. Perseus, quī nōn \_\_\_\_\_ rēgnō Macedoniae fīnitimōs oppugnāverat, iam āmissō exercitū, \_\_\_\_\_ [= exsul] rēgnō, in parvam īnsulam compulsus est.
2. Etiam victor Paulus \_\_\_\_\_ [< miserārī] permōtus \_\_\_\_\_ [= fortūnae] hūmānāe \_\_\_\_\_ [< in + lacrimāvisse] dīcitur.
3. Perseus trēs \_\_\_\_\_ [↔ nōbilēs] ad Paulum mīsit cum litterīs quārum titulus erat: “Rēx Perseus cōsulī Paulō salutem.”
4. Perseō victō necesse fuit nōmen ‘rēgis’ oblīvīscī et sē suaque omnia in fidem et \_\_\_\_\_ [< clēmēns] populī Rōmānī permittere.
5. Sōlus relictus, cum omnium animōs ā sē \_\_\_\_\_ [↔ sibi conciliāvisset], fugae cōnsilium cēpit.
6. Quendam Crētēnsē, quī \_\_\_\_\_ [< mercārī] in eā regiōne faciēbat, rogāvit ut \_\_\_\_\_ [= nāviculā] sē in Thrāciam \_\_\_\_\_.
7. Mediā nocte cum tribus \_\_\_\_\_ [↔ īnsciīs] cōnsiliū per \_\_\_\_\_ [= ōstium posterius] in hortum exiit ac \_\_\_\_\_ aegrē trāscendit.
8. Cum vērō nāvis in portū nōn esset, in templō \_\_\_\_\_ [= latuit].
9. Nē tum quidem ‘puerī rēgī’, quī \_\_\_\_\_ [< minister] rēgis fungēbantur, ab eō \_\_\_\_\_ [= abībant].
10. At cum Cn. Octāvius rēgīis puerīs \_\_\_\_\_ [< incolumis] prōmīssisset, \_\_\_\_\_ [< trānsire] omnium facta est.
11. Tum Perseus sē Octāvīō trādīdit, et in nāvem \_\_\_\_\_ [= praefectī] impositus ad cōsulem missus est.
12. Amictū \_\_\_\_\_ [= ātrō] praetōrium ( \_\_\_\_\_ imperātōris) \_\_\_\_\_ [= intrāvit].
13. Cōsul \_\_\_\_\_ [= surrēxit] et rēgī dextram \_\_\_\_\_ [= extendit] nec eum sē ad pedēs \_\_\_\_\_ [= dēmittere] passus est.
14. “Quā \_\_\_\_\_ [= coactus] iniūriā” inquit “contrā populum Rōmānum tam \_\_\_\_\_ [= tantā vī] bellum suscēpisti...?” nec rēx ad hanc \_\_\_\_\_ [< percontārī] respondit.